KONTRATE |
THENELTHIN E SHOGERISE TREGTARE
"WLEKSANDRA SHPE

HDERMIET:

PER

-PANDELY TOLI, i biri 1 Dhimitcit lindur ne 1947, hanues
ne  Terihat Gjirokaster dhe DILAVER KOCIU .4 biri i Nexhipit
Lindur ne 1957, banues ne Gjiroksster dhe TEODOROS XOLLOPOS, i
biri i Irakliut lindur ne 19592, banues ne Janine te Gregise.

~Te tre te lartepermendurit kane rens dakort qe  te
krijojne nje SHORERI TREGTARE me PERGIEGIEST TE  HUFIZUAR,
kLonform vullnetit te tyre te lire dhe ne baze te Ligjit Nr.
7638 date 19.11.1992 "PER SHORERITE TREGTARE" dhe Ligjit Nr.
7667 date 28,01.19%93 "PER RREGJISTRIN TREGTAR" =i dhe Ligjit
Hr. 73512 date 10.08,1991 "PER SANKSIONIMIN DHE MBROJTIEN F
PRONES PRIVATE E NISMES SE LIRE, VEPRIMTARISE PRIVATE DHE
PRIVATIZIMIT® i me poshte:

Heni 1

Te thewmelojne nje SHOQERI TREGTARE ME PERGJEGJESI TE

KUFIZUAR  per te ushtruar vepriwmtari ekonowmike e private te
emnertuar: 7 ALEKSANDRA " Sh p k.
Kjo Shogeri Tregtare do te kete seline e saj ne

Hiirokaster .

Periudha e veprimtarise se Shogerise do te jete nga
momenti 1 marrjes se Lejes per ushitrinin e mkiivitetil per nje
periudhe 13 viecare.

Heni 2

Sipas legiislacionit Shgiptar, SHORERTA TREGTARE
"ALEXSAHDRA® SH P K  eshte person juridilk shagiptar dhe
aktivitetin e s8j e rregullon ne baze te Ligjit Nr.7638 date
19,11, 1992 dhe Ligjit HNr.7667 date 28,01.1993 nga normat e
parashikuara ne hkete Akt -Themelimi dhe Statutit ge do t7i
baghkengjitet ketij te fundit.

Shogeria Tregtare ne marredheniet me te tretet pergjigiet
vetem me fondet e wsajes dhe Ortaket pergjigjen vetem per
detyrimet ¢ kesaj Shogerie.

Heni 3

OBJEKTI T VEPRINTARISE SE SHOQERISE TREGTARE "ALEKSANDRA®
5h p k do te jete:

IMPORT EKSPORT DHE TREGTIM TEHALLRAVE TE HNDRYSHME HE
SHUMICE DHE HE PAKICE SI IHNDUSTRIALE, ELEKTROSHTEPIAKE,
USHOINORE, KINKALERT, KIHIKATE TE HDRYSHHE, BIHE HEDICINALE,
BUJUESORE DHE BLEGTORALE, MAKINERI DHE PJESE KEMBINI ST DHE
IMPORT EESPORTIN E TYRE, TRANSPORTE, BAR BUFE, TREGCTIH HISH
PESHK, PRODHIME PORCELANY, OELQI, DETERGENTE TE MDRYSHME, TREGTIHN
FRUTA PERTHE, PIJE ALKALIKE DHE PIJE FRESEUESE, HATERIALE
HDERTIHNI, KARBURANTE, NAFTE DHE NENPRODUKTE TE SAJ, DUHAN CIGARE
ETI.
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Heni 4

RKAPITALI THEHMELTAR i Shogerise ezhtse 100 000 lake.
Ry wapital eshte i ndare ne 100 pjess ku njers piese eshte e
barabarte we 1 000 leke dhe kuotat e sejoilit  oriak Jane si me
poshte:

~PAHDELT TOLI werr pjeset ge fillojne nga numri i serise
1 deri ne numcin e serige 20

DILAVER KOCTIU wmerr pjeset gqe filloje nga numei i serise
21 deri ne anumrin e serise 40.

THEGDOROS = KOLLOPOS wmer pjeset ge fillojne aga numei i
gerize 41 deri ne numrin e serise 100.

KY KAPITAL ME MARRJEN E LEJEVE NGA ORGANET E  SHTETIT
SHEIPTAR DO TE RREITET MENJEHERE HE  MENYRE TE KONSIDERUESHME
PER TE PERBALLUAR AKTIVITETIN E SAT,

Heni 3

Kapitali theweltar i Shogerise, sipas nenit 4 te keasaj
kontrate perfageson kapitalet e derdhura nga sejoili Ortak te
nevojshen per veprimtarine e SBhogerise.Sipas hkerkeses se
Ligjes FRapitali Themeltar do te depozitohet ne nje nga Bankat
2 Dhitetit Bhgiptar ose ne nje nga Bankat e tjera ge jane hapur
ose  do te hapen ne te ardhwmen ne Shqiperi ,te njohura nga
Shteti Shgiptar.Xapitali Themeltar mund te Jete 1  shprebhur
edhe ne natyre vieresimi i te ilit do te jete sipas
legjislacionit te dale per kete qellim.

Ne librin e llogarise ge do te krijohet ne shogerine
tregtare do te shenchet edhe kapitali i  derdhur nga odo
Ortak, Rritja e kapitalit te Drtakeve nuk eshte i kufizuar.

Heni &

Shogeria e pushon sktiviteltin e saj we mbarimin e afatit
te percaktuar ne kete Lkontrate oss per shhage te perligijura ge
gijykohen te tilla nga Ortsket,

Fitimi 4 MNETO realizuar nga veprimtacia ekonomike e
shogerise pas shlyerjes se detycimeve ligjore dhe ato ge  kane
lindur me te tretetl,eshte ploteszisht i transfecueshemn per Ltu
depozituat ne nje nga Bankal jashte Shgiperise si dhe ne
formen & riatdhetesimit,

Heni 7

ORGANET DREJTUESE TE SHOBERISE JANE:

~AGAWBLEJA I ORTARREVE

-ADHINISTRATORI.

Hodalitelelt per perberjen dhe funksicninin e organeve hte
mesipecme peccaktohen nga statuti i Shogecige.

Heni 8

Ortaket Jane te detyruar te ruajne sekretin &
dokumentacionit , informacioneve, njohjeve dhe te ekoperiences
te kembyer e te realizuar brenda Shogerise dhe +te marrin te
gjitha mamat per te evituar perhapjen e tyre gofte edhe te

piesshmne,
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“; Ortaket  jane pergjegies per pasajat e demshme 2 te
hkeljeve ndaj ligjit per Shogerite Tregtare,

URTAKET jane giithashtbu pergiegjes per mirembaitjen dhe
Fiparimin e te gjitha difekleve, te ruajtjes te makinerive dhe
Le paisjeve ge do  te kete ne digpopicion SHOOERTA TREGTARE
"ALEKEANDRA" sh p k.

Heni 9

VLEFSHNERTA E KOHNTRATES

Kjo kontrate eghte e viefshme per nje  periudhe kohe 19
viet. Ortaket kane te drejte  te hegin  dore nga kjo kontrate
»duke lajmeruar ORTAKUN tieter 20 dite me perpara. Lajwerimi
behelt wme shkrim.

Hendi 10

Zgjidhjae e mosmarreveshjeve widis  ortakeve do te hshst
konform normave te konventave ndevkombetare per rregullinin e
Bosmarreveshjeve ne  Shogerite Tregtare, ne Gjiykaten e Rrethit
Tivane oze pe nje Givkate Nderbombetaro,

Heni 11

Dimpozitat
PALEKSANDRAYsh P
zad.

tajuara per  Ghogerine Tregtare
Etuar dhe perwbahen ne Statubin =

Heni 12

BEjo konitrate forwmulohet ne bater Lkopje ,nga te cilat
njera depozitohet ne Zyrven e Noterise Tirane, njera depositohel
ne Ojijvkaten s Rrethit Tirane, njera ne Zyren e Tatimeve Tirane
dhe kopja e katert mbahel ne dokunentat e Shogerise.

Kontrata eshie e viefshme 9% ngw moementil i nenshkrimit te
saj nga te Ltre Ortakelb.

ORTAHKET
Pandelid Toli Dilaver Kooiu Teodovosz Kollepos

o

Tirane me




AL S R T
ST AT
i
nEamnnTe DESMETITY A TR UNT 8 oUnow
SHOBERTSE TREGTARE "ALEKSANDRA ® SH F &
Shoegeris Treglare W pergieg jesd te kufizuar "
ALEEKSAHDRA® sh p B, eshte  krijuar sipass kontrates per
themelinin ¢ saj ngas aritakeb PANDELT TOLY, DILAVER HOCTH  dhe

TEODOROS KOLLOPOS,

Per te here te mundur veprimtarine ekaonoemike  dhe
organiziwin e kessj Shogerie ne pe;guthm igjin Nr.7638
date 15,11, 19 "Par  Thogeriie =T = Vol Ligdit Hr., 7667
date 28,01, "Per rregiistein Tz»gtd$“ shite pesrpilusce  ky
Statut  me @ Ligg@s per  Shoegerite Treglere (=
pergjegiest te kufizusr =i me poshte:

KHEL T PARE

DISPOZTTA THE PF§S§I?§QL§M

{Fovma, swerbini, objiekti, selin, wohezgiatjal
Heni 1
Ortaket e lartepecsenduy plesemarres ne Hontraten e
Thempelimil kaoe krijosr nisz Shogerd Tregtare me pergjegijesi Le

Lufizuar,

Shogerin Ceygtare & ka fituar  te
Juridik in & 28l ne Givkaten
dhe rregjistrinin o saj ne rregiisteoin treghar

EMERTINY I SHOQPRISE TREGTABE sshte TALEKSANDRAY op P K
dhe a i fxiﬁ‘ja-sg’i T

THUPORT | EREPOR

;‘-..":13 z
RT DHE TRECTIN ?ﬁ MALLEAVE  TE HDRYSHHE NP
£ T

SHUMICE DHE HE  PAKICE ox DUSTRIALE, ELEXTROGHTEPTAKE,

USHRBIMORE, KTHEALERT, KIMIKATE TE EE?‘”PnM,B?ﬁE MEDTCINALE,

BUJGESORE  DHE  BLESTCRALE, MARKINERT ﬁhg PJESE KEMBINI 871 DHE
i Hap

o
o

IMPORT EREPORTIN ETYRE, TRA ORTE, BA BUFE, TREGTIHN MISH
PESHE, PRODHINE  PORCELANT, OELOT, 9F?HnGEﬁT€ TE HNDRYSHME, TREGSTIN
?R&?ﬁ PERINE, PIJE ALROLIEE  DHE PIJE FRESKUESE, MATERIALD
NDERTIMI, hAﬁRUQéBTE NAFTE DHE HE&PQGQUKTE TE ZAT, DUHAN CICARE

SELIA B SHORERICSE TREGTARE sshlte ne Sidirol ET,

HOHEZGIATIA E SHOOERISE  TRESTARE parashiluar per
aje periudhe 15 vieosrs me te dreite > vipertecritje.
KAPITALT THEMELOR I SHOQERISE TRESTARE eshie 100 000
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